ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /UBND-NCKS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng    năm 2022
V/v khẩn trương thực hiện nhiệm vụ

kết nối liên thông dữ liệu hộ tịch
triển khai Đề án 06 và Công văn số
496/BTP-HTQTCT của Bộ Tư pháp

Kính gửi:
- Các Sở: Tư pháp, Thông tin và Truyền thông;
- Công an tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 1117/BTP-HTQTCT ngày
12/4/2022 của Bộ Tư pháp về việc khẩn trương thực hiện nhiệm vụ kết nối liên
thông dữ liệu hộ tịch triển khai Đề án 06; Thông báo số 1838/TB-TCTTKĐA
ngày 05/4/2022 về kết luận của Bộ trưởng Bộ Công an, Tổ trưởng Tổ Công tác
triển khai Đề án 06 của Chính phủ; đối với các nhiệm vụ này, Chủ tịch UBND
tỉnh yêu cầu:

1. Sở Tư pháp
- Khẩn trương thực hiện kiểm tra, rà soát, cập nhật dữ liệu theo yêu cầu tại

khoản 3.1 Công văn số 1117/BTP-HTQTCT ngày 12/4/2022 của Bộ Tư pháp đã
được UBND tỉnh giao tại Công văn số 1226/UBND-NCKS ngày 07/3/2022 để
bảo đảm dữ liệu, thông tin công dân trong Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử được đăng
ký chính xác, đúng quy định pháp luật; chủ trì rà soát, đánh giá việc bố trí hạ tầng
kỹ thuật phục vụ việc đăng ký quản lý hộ tịch theo khoản 3.2 Công văn số
1117/BTP-HTQTCT tổng hợp báo cáo UBND tỉnh để theo dõi và gửi Bộ Tư pháp
trước ngày 25/4/2022;

- Phối hợp với Sở Tài chính và các đơn vị có liên quan để tham mưu bố trí
kinh phí số hóa sổ hộ tịch đảm bảo dữ liệu được số hóa đúng thời hạn theo hướng
dẫn tại Điều 10, Điều 11 Thông tư số 01/2022/TT-BTP ngày 04/01/2022 của Bộ
Tư pháp và khoản 2 Điều 24 Nghị định số 87/2020/NĐ-CP ngày 28/7/2020 của
Chính phủ.

2. Sở Thông tin và Truyền thông
Tổ chức làm việc với Sở Tư pháp và các đơn vị có liên quan khẩn trương

thực hiện tích hợp, cung cấp dịch vụ công “đăng ký khai tử’, rà soát kiểm tra các
dịch vụ công đã tích hợp thuộc lĩnh vực hộ tịch lên Cổng dịch vụ công quốc gia
theo đúng yêu cầu; tổng hợp kết quả, tiến độ triển khai đăng ký khai thác, sử dụng
thông tin Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư phục vụ giải quyết thủ tục hành chính
đảm bảo an toàn, an ninh thông tin của các cơ quan, đơn vị, địa phương báo cáo
kết quả để UBND tỉnh theo dõi, chỉ đạo trước ngày 30/4/2022;

2

3. Công an tỉnh
Khẩn trương tham mưu ban hành Kế hoạch hoạt động của Tổ công tác theo

đúng chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 2084/UBND-NCKS ngày
07/4/2022; chủ động hướng dẫn các nội dung còn khó khăn, vướng mắc về triển
khai Đề án 06 trên địa bàn tỉnh để các địa phương tổ chức triển khai, thực hiện có
hiệu quả; nghiên cứu nội dung hoạt động của Tổ công tác Đề án 06 Chính phủ,
Thông báo số 1838/TB-TCTTKĐA ngày 05/4/2022 về kết luận của Bộ trưởng Bộ
Công an, Tổ trưởng Tổ Công tác triển khai Đề án 06 của Chính phủ, chuẩn bị các
nội dung cần thiết để tham mưu Tổ công tác Đề án 06 tỉnh họp phiên thứ nhất
trong tháng 4/2022.

4. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố
- Rà soát, đánh giá việc bố trí hạ tầng kỹ thuật phục vụ việc đăng ký quản

lý hộ tịch theo khoản 3.2 Công văn số 1117/BTP-HTQTCT, khẩn trương tổng hợp
kết quả gửi về Sở Tư pháp để báo cáo Bộ Tư pháp trước ngày 25/4/2022.

- Nghiêm túc thực hiện Công văn số 2084/UBND-NCKS ngày 07/4/2022
về việc triển khai Kế hoạch số 1543/KH-UBND ngày 16/3/2022 của UBND tỉnh
trong quá trình tổ chức, thực hiện Đề án 06 của Thủ tướng Chính phủ, khẩn trương
tổng hợp kết quả đã thực hiện gửi về Công an tỉnh để tổng hợp, báo cáo theo đúng
quy định.

(Công văn số 1117/BTP-HTQTCT ngày 12/4/2022 của Bộ Tư pháp và
Thông báo số 1838/TB-TCTTKĐA về việc Thông báo kết luận của Bộ trưởng Bộ
Công an, Tổ trưởng Tổ Công tác triển khai Đề án 06 của Chính phủ được gửi liên
thông qua trục văn bản điện tử tỉnh).

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Tư pháp;
- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Thành viên Tổ công tác triển khai Đề án 06;
- Các sở, ban, ngành (để phối hợp thực hiện);
- CPVP;
- Lưu: VT, TTPVHCC, NCKS (Thảo).
C:\Users\Admin\OneDrive\Nam 2022\Chi dao, dieu hanh\Day nhanh tien do thuc hien De an 06 chinh phu.docx

CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh

		2022-04-20T14:39:20+0700
	Quảng Nam

		2022-04-20T14:44:02+0700
	Quảng Nam

		2022-04-20T14:44:06+0700
	Quảng Nam

		2022-04-20T14:44:06+0700
	Quảng Nam